
案内

ご登録されたお客様は年４回、委託業
者にて回収にお伺いさせていただきま
す。回収日はチラシにてお知らせいた
します。

【古紙回収】お伺い致します

永山販売所 検　索ホームページにもお得な地域情報がいっぱい♪ http://www.doshin-nagayama.com

･････････････････････････････････････････････････････････････････････････････

子育て支援センター職員によるベビーマッサージや親子ふれあい遊びなど
○日　時：6月 17 日（金）　13：30 ～ 14：15
○対　象：0歳児と保護者（定員 6組）
○申　込：6月 3日より受付開始。お電話でもお申込みできます。

公民館
『子育てサロン』
永山公民館　講座のご案内

○日　時：6月 16 日（木）　10：00 ～ 12：00
○場　所：永山公民館　2階　講堂
○持ち物：ヨガマット（バスタオル）、タオル
○対　象：乳幼児と保護者 12 組（妊娠中の方のご参加もお待ちしています）
○申　込：永山公民館に来館、又は電話（48-1659）してください。

※5月 24 日（火）から受付開始しています。既に定員となっている場合
　もございますので、ご了承ください。

･････････････････････････････････････････････････････････････････････････････

お願い

お知らせ【永山神社より】
★永山神社例大祭（6月 30 日･７月 1日･2 日）★

『永山神社例大祭縮小実施』について
恒例の永山神社例大祭が近づいてまいりました。大切なお知らせをいたします。
新型コロナウイルスの収束の兆しが見通せないばかりか、変異型での感染が拡大し
ています。蔓延防止ということを鑑み、昨年度と同様に規模を縮小して実施いたし
ます。具体的には、本殿での御祭事、御神輿巡行のみとし、ほとんどの奉納行事に
ついて中止・自粛いたします。詳細は、６月中旬発行の神社だよりを御覧ください。
皆様におかれましては「家庭内で」あるいは「巡行神輿参拝・神社参拝（混雑を避
けながら）」などを通じて町内・家内安全、商売繫盛、五穀豊穣を御祈願されますよ
うお願い申し上げます。
【神職・役員等のみで実施する祭事】
○30 日…宵宮祭
○１ 日…御例祭～御神体奉遷御神輿巡行（神幸式）と還輿祭
○２ 日…後日祭
【通常通り実施する祭事】○産子祭（７月２日　午後１時より）
【中止・開催自粛する奉納及び協賛行事】
○舞姫の奉納祭　○お稚児さん　○子ども神輿　○子ども相撲　○御神輿行列
○屯山五尺五連太鼓演奏　○神幸式徒歩パレード　○屯田太鼓奉納　○獅子舞奉納
○屯田笑福踊り　○吟武　○盆景　○野点（茶会：旭大高）　○大雪篠笛の会演奏
○大正琴演奏　○吹奏楽（永山小、旭川農高）　○奉納歌謡祭　○音楽パレード
○少年野球大会　○弓道大会　○ゲートボール大会　

◎【出店・露店】については、今年は出店予定です。

永山神社　電話：0166-48-1638
http://www.hokkaidou-asahikawa-nagayamajinnja.com/

【各種シール】お届け致します案内
～「雨の日は新聞を落として欲しい」など～

♬

･････････････････････････････････････････････････････････････････････････････

･････････････････････････････････････････････････････････････････････････････

永山児童センター
『みーんな赤ちゃん』　ベビーマッサージ

お知らせ

はんなり生活は、永山地区のイベントやお得な情報を満載に、みなさまに楽しんでいただける情報紙を目指します。掲載を希望される方は、お電話かＦＡＸでお送りください。

「出店・露店」に関するお問い合わせは、あさひかわ商工会まで

あさひかわ商工会　電話：0166-48-1651


